[image: image1.jpg]

  СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ДИВЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

	от 27 января 2022 г.

	№
	8

Об утверждении отчета об исполнении прогнозного плана приватизации муниципального имущества  Дивеевского муниципального округа Нижегородской области  за 2021 год

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Положением о порядке и условиях приватизации муниципального имущества Дивевского муниципального района Нижегородской области, утвержденным решением Земского собрания Дивеевского  муниципального района Нижегородской области от 21.05.2015 года № 38, решением Земского собрания Дивеевского муниципального района Нижегородской области от 27.08.2020 года  № 33 «Об утверждении прогнозного плана приватизации муниципального имущества Дивеевского муниципального района Нижегородской области на 2021-2023 годы
Совет депутатов Дивеевского муниципального округа
Нижегородской области р е ш и л:
1.Утвердить прилагаемый отчет об исполнении прогнозного плана приватизации муниципального имущества Дивеевского муниципального округа Нижегородской области за 2021 год.

2. Разместить настоящее решение на официальном сайте администрации Дивеевского муниципального округа Нижегородской области в сети Интернет.

3. Опубликовать настоящее решение в Дивеевской газете «Ударник».
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов Дивеевского муниципального округа Нижегородской области по бюджетной, финансовой и налоговой политике.

	Председатель Совета депутатов

Дивеевского муниципального округа

Нижегородской области

___________________ Д.Е.Борцов

	Глава местного самоуправления

Дивеевского муниципального округа Нижегородской области

___________________  С.А. Кучин

УТВЕРЖДЕН

решением Совета депутатов

Дивеевского муниципального округа

Нижегородской области

от  27 января  2022 г. №_8

Отчет

об исполнении прогнозного плана приватизации

муниципального имущества Дивеевского муниципального округа

Нижегородской области за 2021 год
	№
	Нормативно-правовой акт
	Наименование и характеристика имущества
	Цена продажи по плану приватизации

(руб.)
	Дата объявления аукциона
	Дата проведения аукциона
	Победитель аукциона
	Цена продажи по итогам аукциона с учетом НДС

(руб.)

	1
	Решение Земского собрания Дивеевского муниципального района Нижегородской области от 27.08.2020 года № 33 «Об утверждении прогнозного плана приватизации муниципального имущества Дивеевского муниципального округа Нижегородской области на 2021-2023 годы»

Решение  Совета депутатов  Дивеевского муниципального округа Нижегородской области от 25.12.2020 года  № 123  «О внесении изменений в прогнозный план приватизации муниципального имущества  Дивеевского муниципального района Нижегородской области на 2021-2023 годы»

Решение  Совета депутатов  Дивеевского муниципального округа Нижегородской области от 14.04.2021 года  № 77  «О внесении изменений в прогнозный план приватизации муниципального имущества  Дивеевского муниципального округа Нижегородской области на 2021-2023 годы»

Решение  Совета депутатов  Дивеевского муниципального округа Нижегородской области от 30.04.2021 года  № 82  «О внесении изменений в прогнозный план приватизации муниципального имущества  Дивеевского муниципального округа Нижегородской области на 2021-2023 годы»

Решение  Совета депутатов  Дивеевского муниципального округа Нижегородской области от 19.07.2021 года  № 95  «О внесении изменений в прогнозный план приватизации муниципального имущества  Дивеевского муниципального округа Нижегородской области на 2021-2023 годы»

	Нижегородская область, Дивеевский район, с. Дивеево, ул. Полевая, д. 6 Б
	300000,00 рублей
	26.03.2021.
	29.04.2021.
	Победитель: Бутусов Дмитрий Игоревич
	592200,00

рублей

	2

	Здание (нежилое), одноэтажное здание площадью 19,0 кв.м., кадастровый номер 52:55:0050005:286, расположенное по адресу: Нижегородская область, Дивеевский район, с. Глухово, ул. Почтовая, д. № 1 на северо-запад 230 метров
	35000,00

рублей
	15.10.2021.
	19.11.2021.
	Заявок не поступало.

 В связи с отсутствием заявок аукцион признан не состоявшимся

	3

	Здание (нежилое), одноэтажное здание площадью 1251,3 кв.м., кадастровый номер 52:55:0050005:285, расположенное по адресу: Нижегородская область, Дивеевский район, с. Глухово, ул. Почтовая, д. № 1 на северо-запад 100 метров
	1350000,00

рублей
	15.10.2021.
	19.11.2021.
	Заявок не поступало.

 В связи с отсутствием заявок аукцион признан не состоявшимся

	4

	Здание (нежилое), двухэтажное здание площадью 328,0 кв.м., кадастровый номер 52:55:0050005:290, расположенное по адресу: Нижегородская область, Дивеевский район, с. Глухово, ул. Почтовая, д. № 1 на северо-запад 270 метров
	380000,00

рулей
	15.10.2021.
	19.11.2021.
	Заявок не поступало.

 В связи с отсутствием заявок аукцион признан не состоявшимся

	5

	Здание (нежилое), одноэтажное здание площадью 1698,8 кв.м., кадастровый номер 52:55:0050005:288, расположенное по адресу: Нижегородская область, Дивеевский район, с. Глухово, ул. Почтовая, д. № 1 на запад 420 метров
	1750000,00

рублей
	15.10.2021.
	19.11.2021.
	Заявок не поступало.

 В связи с отсутствием заявок аукцион признан не состоявшимся

	6

	Здание (нежилое), двухэтажное здание площадью 1482,4 кв.м., кадастровый номер 52:55:0050005:284, расположенное по адресу: Нижегородская область, Дивеевский район, с. Глухово, ул. Почтовая, д. № 1 на северо-запад 230 метров
	1550000,00 рублей
	15.10.2021.
	19.11.2021.
	Заявок не поступало.

 В связи с отсутствием заявок аукцион признан не состоявшимся

	7

	Здание (нежилое), одноэтажное здание площадью 1348,8 кв.м., кадастровый номер 52:55:0050005:287, расположенное по адресу: Нижегородская область, Дивеевский район, с. Глухово, ул. Почтовая, д. № 1 на северо-запад 330 метров
	1350000,00

рублей
	15.10.2021.
	19.11.2021.
	Заявок не поступало.

 В связи с отсутствием заявок аукцион признан не состоявшимся

	8

	Автотранспортное средство (легковой седан) RENAULT LOGAN VIN X7L4SRLV463034163, модель, номер двигателя K7MA812UF47094, цвет-белый

	260000,00

	02.07.2021.

10.12.2021.
	05.08.2021.

17.01.2022.
	Заявок не поступало.

 В связи с отсутствием заявок аукцион признан не состоявшимся

Победитель: Курлаева Маргарита Владимировна
	267500,00 рублей

	9

	Нежилое помещение П1, площадью 421,9 кв.м., ка расположенное по адресу: Нижегородская область, Дивеевский район, с. Ореховец, здание 31, помещение 1
	350000,00 рублей
	25.06.2021.

06.08.2021.
	02.08.2021.

09.09.2021.
	Поступила одна заявка. В связи с подачей единственной заявки аукцион признан не состоявшимся.

Победитель: ООО «Успенское»
	379050,00 рублей

	10

	Нежилое здание, площадью 649,1 кв.м., расположенное по адресу: Нижегородская область, Дивеевский район, 110 метров в западном направлении от западной границы села Ореховец участок № 1
	250000,00 рублей
	10.09.2021.

19.11.2021.
	14.10.2021.

24.12.2021.
	Ни один из участников не сделал предложения о цене, в связи с чем аукцион признан не состоявшимся.

Победитель: ООО «Успенское»
	263000,00 рублей

	11

	Нежилое здание, площадью 1260,9 кв.м., расположенное по адресу: Нижегородская область, Дивеевский район, 110 метров в западном направлении от западной границы села Ореховец участок № 1
	700000,00 рублей
	10.09.2021.

19.11.2021.
	14.10.2021.

24.12.2021.
	Ни один из участников не сделал предложения о цене, в связи с чем аукцион признан не состоявшимся.

Победитель: ООО «Успенское»

	738000,00 рублей